
Contacto

Teléfono +34 974428100
Fax +34 974430950
Correo Electrónico contratacion@binefar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1300186P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculos y actuaciones musicales de las Fiestas Mayores de Binéfar en 2024.

Procedimiento Abierto.Descripción 
Valor estimado del contrato 119.905 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.085,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.905 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 15/09/2024

Lugar de ejecución
Binéfar
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calles del municipio
(22500) Binéfar España

Resolución Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No serán admitidas las
ofertas integradoras.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Orquestas y otros espectáculos para las Fiestas Mayores.

Orquestas y otros espectáculos para las Fiestas Mayores.Descripción 
Valor estimado del contrato 55.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

espectacles la traca sl
NIF b25258633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

paer casanovas, 12
(25004) lleida España

Contacto

Correo Electrónico mariajose@latracaevents.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.187 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 15/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc495e71-5f3f-4bd0-97bb-937de3ce5523


Precio de la oferta más baja 30.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 49.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Grupos para el desfile de carrozas de las Fiestas Mayores.

Grupos para el desfile de carrozas de las Fiestas Mayores.Descripción 
Valor estimado del contrato 31.405 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.405 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

espectacles la traca sl
NIF b25258633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

paer casanovas, 12
(25004) lleida España

Contacto

Correo Electrónico mariajose@latracaevents.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.905 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Animación infantil y otros espectáculos.



Precio de la oferta más baja 25.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Animación infantil y otros espectáculos.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EVENTS91 JOSEP PERA SLU
NIF B25838566
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avinguda Pere III nº3 4º2ª
(25600) Balaguer España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.308,75 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3



Lugar

Ayuntamiento de Binéfar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 08:51 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Binéfar

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2024 a las 08:51 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA DE REUNIONES DE URBANISMO

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(22500) BINEFAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No serán admitidas las
ofertas integradoras.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 13:48

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de los servicios de licitación electrónica de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Pl España 1
(22500) Binéfar España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PPDo19sIE%2FOOU i78BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Fórmula cláusula nº11 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las actuaciones que se proponen en la oferta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Idoneidad de las actuaciones que se proponen en la oferta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013583219 |  2024-000674580 | Thu, 20 Jun 2024 10:03:39:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28630330342194337994529170262874706100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PPDo19sIE%2FOOUi78BmzhOQ%3D%3D

